

Adres zamieszkania i do korespondencji:

Małgorzata Trocha

09-500 Gostynin

 Fundacja Dla Zwierząt
Animal G(h)ost
Osiny 42, 09-500 Gostynin
IP 9710724841, REGON 367306915
tel. 607 599 566, 509 653 345

URZĄD GMINY W ŁACKU

Wpłynęło dnia 11.12.17.

Poz. rejestru 4467

Bjork

Wójt Gminy Łąck

ul. Gostynińska 2

09-520 Łąck

PETYCJA W SPRAWIE „PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI NA ROK 2018”

Działając zgodnie z postanowieniami Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w związku ze zbliżającymi się terminem stworzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” zwracamy się z prośbą o:

Zamieszczenie w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” zapisów pozwalających na refundację części kosztów sterylizacji psów i kotów właścicielskich (w szczególności samic). W 2017 roku do dnia dzisiejszego pod opiekę Animal Ghost trafiło 58 szceniąt oraz 21 kociąt. Refundacja części kosztów sterylizacji suczek pozwoliłaby nie tylko na ograniczenie liczby psów ale zwiększyłoby szansę na adopcję dorosłych psów i kotów, co w dłuższej perspektywie przyniosłoby oszczędności dla gminy. Podobny projekt został przyjęty w Kutnie i cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Orientacyjny koszt sterylizacji suczki to 250 zł, a kotki 150zł. Przy większej ilości zwierząt te ceny mogą być niższe.

Poniżej opinia NIK w tej sprawie, która najlepiej opisuje zagadnienie powszechnej sterylizacji:

„NIK od wielu miesięcy wskazywała na potrzebę wyraźnego wpisania do Ustawy o ochronie zwierząt możliwości całkowitego lub częściowego finansowania przez gminy kastracji/sterylizacji psów i kotów posiadających właścicieli (chodzi oczywiście o tych właścicieli, którzy chcieliby z takiej formy pomocy skorzystać). Do niedawna samorzady podejmujące takie akcje robiły to bez jednoznacznej delegacji prawnej. W konsekwencji zdarzało się, że wojewodowie wydawali uchylenia nadzorcze blokujące dopłaty do kastracji/sterylizacji. Doprowadziło to między innymi do głośnego sporu między Wojewodą Mazowieckim a władzami Warszawy.

NIK wsparła gminy finansujące kastrację/sterylizację. Izba wielokrotnie wskazywała, że sterylizacja jest jednym z najistotniejszych sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt. Co równie ważne, przekłada się na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa obywateli i realne oszczędności w budżetach gmin. Mniejsza liczba zwierząt bezdomnych umożliwia ograniczenie liczby lub rozmiarów prowadzonych przez gminy schronisk, a co za tym idzie przeznaczanych na nie wydatków.

Eksperci z Rady do Spraw Wspierania Działań na Rzecz Ochrony Zwierząt, działającej przy prezesie NIK, podają liczne przykłady. W gminie Myszków w wyniku wprowadzenia programu sterylizacji zwierząt właścicielskich w ciągu czterech lat liczba bezdomnych psów spadła z 270 do 100. Koszty opieki nad bezdomnymi zwierzętami zmniejszyły się odpowiednio z 405 tys. zł do 150 tys. zł. W Warszawie akcja sterylizacji zwierząt właścicielskich trwała od 2012 do 2015. Wysterylizowano 2864 psy posiadające właścicieli. W tym czasie liczba psów przyjętych do schroniska na Paluchu spadła o blisko tysiąc. W latach 2013-2015 Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich w trzech powiatach województwa dolnośląskiego wysterylizowało ponad 3,5 tys. psów mających właścicieli. W efekcie w schroniskach w Uciechowie i Dzierżoniowie liczba przyjętych szczeniaków i dorosłych psów mocno się zmniejszyła. Schronisko w Dzierżoniowie, przyjmujące rocznie 230-240 psów, teraz posiada ich 70-80.

Druga z przyjętych do Ustawy o ochronie zwierząt zmian dotyczy katalogu zawartego w art. 11. Do tej pory pozostawał on katalogiem zamkniętym, co wiązało wielu samorządom ręce w sprawie zapobiegania bezdomności zwierząt. Obecnie każda gmina - w zależności od specyfiki, finansów, pomysłów - może w swojej uchwale zawrzeć autorskie projekty pomocy bezdomnym zwierzętom.

Według ekspertów NIK obie zmiany mogą w perspektywie kilku lat przynieść gminom wymierne korzyści. Sterylizacja to koszt 180-250 zł, natomiast wyłapanie jednego psa to już 1,5-5 tys. zł, a zdarzają się gminy, które płacą za to nawet 7 tys. złotych. W konsekwencji środki przeznaczane na niekończący się problem bezpańskich zwierząt są ogromne. Dzięki wprowadzonym przez Sejm zmianom oraz mądrej polityce opartej na promocji i finansowaniu kastracji/sterylizacji, gminy mogą poczynić w ciągu kilku lat znaczne oszczędności."

Wraz z Animal Ghost deklaruję chęć współpracy przy tworzeniu : „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. Jesteśmy gotowi wspierać samorząd w przypadku podjęcia działań mających na celu powszechną sterylizację zwierząt właścicielskich. Możemy aktywnie zachęcać mieszkańców gminy do skorzystania z tej formy pomocy.

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej danych osobowych .

Z wyrazami szacunku:

Fundacja Dla Zwierząt Animal G(h)ost
PREZES
Małgorzata Trocha
Małgorzata Trocha
607 599 566